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Uppdrag att inrätta en svarsfunktion i Socialstyrelsen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att inrätta en svarsfunktion med 
uppgift att besvara frågor från och ge stöd till kommunernas socialtjänst 
med koppling till den rådande flyktingssituationen. Svarsfunktionen ska 
utgå ifrån relevant lagstiftning och tillgänglig kunskap inom 
myndighetens ansvarsområden. 
 
Socialstyrelsen ska lämna redovisning om uppdragets utförande i 
myndighetens kommande årsredovisning, avseende 2015. Socialstyrelsen 
får för uppdragets genomförande använda 300 000 kronor under 2015. 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslag 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., 
anslagspost 4 Utvecklingsmedel. 

Bakgrund 

Den rådande flyktingssituationen, inklusive den kraftiga ökningen av 
antalet ensamkommande barn som ansöker om asyl i Sverige, innebär att 
den kommunala socialtjänsten utsetts för stort tryck. Flera kommuner 
har påtalat behovet av att kunna få stöd i olika frågor, från central nivå 
och via en svarsfunktion. Det gäller bl.a. relevant lagstiftning och 
tillgänglig kunskap på området. Behovet är särskilt uttalat från mindre 
kommuner, där man ibland saknar egen kapacitet för att kunna hantera 
frågeställningar som uppkommer. Socialstyrelsen är 
förvaltningsmyndighet bl.a. för verksamhet som rör socialtjänsten. 
Myndigheten har därutöver en central roll när det gäller den statliga 
styrningen med kunskap rörande bl.a. socialtjänsten. 
 
Regeringen bedömer att det finns ett stort behov av att inrätta en 
svarsfunktion för det nämnda området dit den kommunala 
socialtjänsten, mot bakgrund av kommunernas ansträngda situation, kan 
vända sig för att få frågor besvarade och stöd i övrigt, särskilt när det 
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gäller relevant lagstiftning och tillgänglig kunskap. Mot den bakgrunden 
uppdrar regeringen åt Socialstyrelsen att inrätta en sådan svarsfunktion. 
Regeringen avser att återkomma i fråga om behovet av svarsfunktion 
under 2016 samt eventuell finansiering. 
 
På regeringens vägnar 
 
Åsa Regnér 
 
 
     Jessica Lundahl 
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